
 

1/2 
 

 
 

Alla docente   
MONICA POZZATI 

 
OGGETTO: DETERMINA ASSEGNAZIONE INCARICO RELATIVO ALLA PROCEDURA di SELEZIONE INTERNA ed ESTERNA prot. 

8150 del 01.08.24  finalizzata alla selezione di figure docenti per il progetto «PIU’ SCUOLA PIU’ FUTURO», nell’ambito AVVISO 

PUBBLICO prot. 59369 del 19.04.24 «Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025» Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

.  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e 

il relativo regolamento di cui al R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della L. 13.07.2015, n. 107” 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), 

approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO AVVISO PUBBLICO prot. 59369 del 19.04.24 «Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025» 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTA il RELATIVO piano progettuale prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto «Più scuola, più futuro»; 
VISTO il Regolamento per il Conferimento degli incarichi individuali, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n° 23 del 

25.11.2021 in attuazione e ai sensi dell’art.45 comma 2 lett. H D.I. 129/2018; 
VISTA La dichiarazione dell’inesistenza di cause di incompatibilità di conflitto di interessi e astensione del dirigente scolastico 

prof. Maurizio Olivieri di cui al prot. 5326 del 19.05.24. 
VISTA La lettera di autorizzazione ministeriale Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, che rappresenta formale autorizza-

zione alla spesa 
VISTA La DELIBERA n°2 del Consiglio di Istituto del 29.08.24 di approvazione delle finalità dell’AVVISO prot. 59369 del 19.04.24 

«Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospen-
sione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025» Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)». Prot. 8381 del 29.08.24; 

VISTA DELIBERA n° 7 del 29.08.24  del Consiglio di Istituto del 29.08.24 di variazione al Programma annuale. 
VISTO La Decisione a contrarre e relativo avviso di cui al prot. 8150 del 01.08.24 di selezione personale interno ed esterno. 
VISTO Decreto prot. 8310 del 26.08.2424 di nomina della commissione candidature Progetto  
VISTO Il Verbale della Commissione di Valutazione della procedura di selezione integrata 8150, prot. 8312 del 26.08.2424 
VISTO Il prot. 8314 del 26.08.2424 graduatoria provvisoria-definitiva della procedura di selezione integrata 8150 
VISTA La candidatura presentata da MONICA POZZATI con prot.  8234 del 20.08.24; 
VISTO Le rinunce parziali e/o richieste di scorrimento sulle varie posizioni avanzate dai candidati dopo la pubbli-

cazione delle graduatorie, di cui ai prott.  8338, 8365, 8367, 8384 del 29.08.24 e 8418 e 8419 del 30.08.24 



 

2/2 
 

di diversi candidati di rinuncia parziale allo svolgimento di incarichi per e richiesta di scorrimento della gra-
duatoria. 

VALUTATE 
 

Le necessità organizzative e la necessità di coprire tutti i ruoli proposti grazie alle candidature 
presentate prima dell’avvio delle attività scolastica e nel rispetto degli obiettivi dell’Avviso mini-
steriale 

CONSIDERATA l’urgenza di avviare il progetto nei tempi previsti per la esecuzione e la rendicontazione finale 

VISTE Le dichiarazioni di assenza di cause ostative rese dalla candidatla, 
 

DISPONE 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di conferire a MONICA POZZATI, gli incarichi di seguito specificati, per le ore e gli importi dettagliati in tabella: 

 Incarichi Corsi  €/h L.S.  Ore Totale € Lordo Stato 

ESPERTO Io e il mio territorio Young 70 30 2100 

TUTOR Io e il mio territorio Kids 30 30 900 

 TOTALE 60 60 3000 

  con i seguenti compiti: 
- Adempiere a quanto previsto alla sezione COMPITI RELATIVI A TUTTE LE FIGURE e ai successivi articoli delle 

figure specifiche (A, B, C, D) dell’Avviso di cui al prot. 8150 del 01.08.24: 

- Prendere visione del Prot. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

- prendere visione delle regole e procedure del ministero e dell’autorità di controllo; 
- svolgere l’attività oltre il normale orario di servizio; 
- rispettare i tempi del progetto; 
- partecipare alle riunioni previste, redigere i documenti e atti di competenza; 
- rendicontare l’attività svolta, entro il massimo importo assegnato; 
- Adempiere a alla voce specifica dell’Avviso per il proprio ruolo (A, B, C, D, E, F, G): 

 

Il periodo ipotizzato per le attività è settembre 2024, salvo rinvii. 

 

Come da avviso, le attività potrebbero essere non attivate o sospese per esigenze organizzative o normative. 

 
Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva preventivamente quantificata in € 3000 lordo 
stato da imputare al progetto nel Programma Annuale 2024 al capitolo – P02/2/3 Progetti in ambito Umanistico e 
sociale, appositamente costituito e che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

1.  Che la liquidazione degli importi avverrà solo a seguito di rendicontazione e a seguito dell’effettivo finanzia-
mento da parte del ministero.  

2.  Di dare mandato alla DSGA Maria Teresa Tallarico di perfezionare tutti i successivi atti amministrativi relativi al 
Piano annuale, contratti, pagamenti, verificando eventuali incompatibilità di legge. 

3.  Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Maurizio Olivieri. 
 

Il Dirigente 
Prof. Maurizio Olivieri 

(documento firmato digitalmente) 

 
Firma per accettazione  MONICA POZZATI  
   (documento firmato digitalmente) ____________________  data: 1 SETTEMBRE 2024 


